



# אור הגנוז

## הרסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב זיע"א

גיליון 301

## התחזקות

שש אשיש בישועת השם וחסדיו העצומים, שזכית לצמוח לטובה בגן החיים הקדוש והנורא של הצדיק האמת, אור החדש, הגנוז וצפון, שגילה חדשות נפלאות ונוראות עד אין חקר, שעדיין לא נתגלו מעולם, כדי להחיותנו כהיום הזה, בתכלית החושך הגמור אשר בדורותינו. אחי ליבי ובשרי הגיע העת, שתחזק ליבר, לרחם על ישראל, ולהפיץ מעינות הצדיק בכל העולם ולפרסם גודל כח שם הצדיק האמת בכל העולמות.

רבי ישראל דב אודסר

## התחזקות

כשהרצונות והכיסופים שלנו חזקים ללא גבול ומידה, כאשר אנחנו מחפשים את דרכינו ואת בת המלך האבודה, גם אם יעברו ימים ושנים ולא נוותר, רק אז נוכל למצוא את התשובה.

כל מה שביקשנו, כל מה שרצינו וחיפשנו כל ימי חיינו, היה נמצא תמיד אצלנו. הכוחות שאנו משקיעים, הרצונות, המעשים, הדיבורים שאנו צועקים להשם יתברך, הם אשר יוציאו את בת המלך האבודה מגלותה, את הנקודה הפנימית היקרה שטמונה עמוק בנשמתנו.

אם לא נוותר, אם מאמין בכל כוחנו שבוודאי יש, אם תהיה בנו הנחישות והסובלנות, השקדנות וההתמדה, להפוך כל אבן בדרכנו עד שנגלה את מבוקשנו, אט אט יורם המסך, המחיצות ילכו ויפלו ואז תתגלה האמת המופלאה, שהכל אחד והכל מיוחד והכל מוביל אל התכלית שכולו טוב.

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב  
or-breslev.co.il

נא לשמור על קדושת הגיליון

## גדולים צדיקים רבי נתן - ליקוטי הלכות

לתקנם כי אם ע"י הסתלקותו כנ"ל. אבל ע"י הסתלקותו יתתקן הכל, כל מי שירצה להתקרב לתורתו הקדושה שהשאר ע"י ספריו הקדושים ותלמידיו הכשרים שקיבלו ממנו בחינת פי שניים כנ"ל, אעפ"י שהם קטנים במעלה וכנ"ל, אעפ"י כן הארת פי שניים שהיא בחינת הארת הרוח דלעלא שנמשך בכל עת שעלה ונסתלק מדרגא לדרגא בפרט בחינת הארת 'הרוח דלעלא' שנמשך בעת הסתלקותו ממש, זה אינו נפסק לעולם, כי גדולים צדיקים במיתתן יותר מבחיהם.

וזוהו תוקף השמחה דהילולה דרשב"י ביום הסתלקותו הקדוש, אעפ"י שלכאורה היה ראוי לבכות מאוד ביום הסתלקותו אך אעפ"י כן נוהגים לשמוח מאוד, ועיקר השמחה הוא שאנו שמחים בהשאת תורתו הקדושה שהשאר לנו ספר הזוהר הקדוש שעל ידו נצא מהגלות. ועל כן עיקר קיום העולם הוא בזכות הצדיקים שוכני עפר, כמו שכתוב בזוהר בקדוש 'אלמלא תפילת הצדיקים שמתו שמתפללים על החיים לא היה מתקיים העולם. ועל כן אפילו משה רבינו ביקש בזכות אבות כמו שכתוב 'זכור לעבדיך לאברהם וכו'', וכן עיקר גאולת מצרים היה בכח עצמות יוסף.

כי בסוף הגלות מתגברת הסי"א ומתפשטת לאורך ולרוחב כל כך עד שאי אפשר להכניע ולהשפילה כי אם בכח הצדיקים שנסתלקו, שהם גדולים במיתתן יותר מבחיהם, שעולים עד אין סוף וגומרים ישועות ישראל בשלמות מה שלא היו יכולים בחייהם, בפרט עתה בסוף הגלות האחרון הארוך והמר הזה שאין לנו על מי להישען כי אם על אבינו שבשמים ועל זכות וכה כל הצדיקי אמת שוכני עפר.

אבל אי אפשר לינוק ולקבל מהשאר תורתם הקדושה של צדיקי האמת כי אם ע"י שבירת מניעות, ע"י עוצם החשק והכיסופין להתקרב לנקודת האמת. כי עיקר כל המניעות הם מניעות המחויין, כי מי שיש לו ישוב הדעת אמתי ואינו רוצה להטעות את עצמו בודאי יבין היכן האמת ובודאי לא יהיה נחשב לו שום דבר למניעה אף אם יעבור עליו מה וישבר הכל ע"י תוקף חשקו וכיסופיו ורצונו החזק אל האמת, כי המניעה היא רק בשביל החשק ועיקר שבירת המניעות הוא ע"י הדעת, שיודעין שגם בהמניעה בעצמה נסתר השם יתברך.

יורה דעה א- הכשר כלים ד

כי השם יתברך גדול מאוד ולגדולתו אין חקר והוא יתברך חושב מחשבות לבל ידח ממנו נידח, וכל מה שהאדם חותר ומתייגע למצוא דרך לשוב להשם יתברך אעפ"י שאינו עולה בידו, אין שום יגיעה נאבדת ח"ו כי לית רעותא טבא דאתאבד' והעיקר הוא התקרבות לצדיקי אמת ואנשיהם.

כי עיקר שלימות הצדיק האמת הוא שאינו עומד על מדרגה אחת רק בכל פעם הוא עולה מדרגא לדרגא, שזה בחינת הסתלקות. ומי שזוכה לעמוד לפני צדיק כזה, בכל פעם נמשך עליו בכל פעם בחינת פי שניים שעל ידי זה מקבל חיות בכל פעם ממקום גבוה יותר, כי בכל פעם נמשך עליו בחינת הארת פי שניים ממדרגה גבוה כפי המדרגה שזכה הצדיק לעלות ולהסתלק אליו עתה, ועל ידי זה אין שום קלקול ופגם שלא יוכל להתתקן, רק העיקר שלא יתרחק מהצדיק לעולם ח"ו בכל מה שיעבור עליו. וזה בחינת 'גדולים צדיקים במיתתן יותר מבחיהם' כי הצדיק הגדול מתייגע כל ימיו ביגיעות עצומות מאוד בשביל תקנות ישראל, להשיבם כולם לאביהם שבשמים.

אבל הבעל דבר מתגרה מאוד מאוד בנפשות ישראל בפרט בסוף הגלות הארוך והמר הזה ומחטיא אותם בכל פעם יותר, אבל הצדיק הזה אינו מניח את מקומו ועולה בכל פעם למדרגה גבוה ועצומה יותר ויותר ומשיג וממשיך חסדים גדולים ורחמים רבים יותר ויותר בכל פעם עד שיכול לתקן כל הפגמים והקלקולים האלו, כי כל מה שעולה למדרגה גבוה יותר ומשיג גדולת הבורא יתברך יותר הוא משיג חסדו ורחמיו וטובו יותר, כי עיקר גדולתו יתברך הוא רחמיו וחסדיו יתברך, כי חסד נקרא גדולה כמו שכתוב "לך השם הגדולה" זה חסד כידוע.

אבל בעוונותינו הרבים מתגבר הבעל דבר כל כך כל כך עד שצריך הצדיק לעלות למדרגה גבוה כזאת שאי אפשר לו לעלות בחיים חיותו בשום אופן, על כן ההכרח שיסתלק בשביל זה ואז עולה למקום שעולה, עד אשר לא ישקוט כי אם כילה הדבר, שיגמור מה שהתחיל שיתקן הכל, יהיה איך שיהיה.

וזוהו בחינת 'הצדיק אבד ואין איש שם על לבי' ואנשי חסד נאספים באין מבין כי מפני הרעה נאסף הצדיק, שעיקר הסתלקות הצדיק היה מפני הרעה, שהדור קלקלו כל כך עד שאי אפשר

מה לכם לבאוג לאחר שאני הולך לפניכם!







# ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב



וזה ידוע, שהתורה היינו המידות, היינו הימים, שורה בהם אהבתו יתברך שמו, כמו שכתוב בזוהר הקדוש: יומם יצווה השם חסדו. שהחסד, היינו האהבה, כמו שכתוב: אהבת עולם אהבתך, על כן משכתיך חסד וכו', היינו המידות. כי המידות הם צמצומים לאלוקות, כדי שנוכל להשיג אותו ע"י מידותיו, כמו שכתוב בזוהר הקדוש: 'בגין דישתמודעין לה': כי בלא מידותיו אי אפשר להשיג אותו. ומחמת האהבה שאהב את ישראל, ורצה שידבקו בו ויאהבו אותו עמו מזה העולם הגשמי, הלביש את אלוקותו במידות התורה. וזה בחינות של התרי"ג מצוות, כי השם יתברך שיער בדעתו, שע"י מצווה הזאת נוכל להשיג אותו וע"י זה צמצם את אלוקותו דווקא באלו התרי"ג מצוות. למשל ששיער בדעתו מצות תפילין, שהמצווה זאת צריך להיות כך, היינו ארבע פרשיות וארבע בתים של עור כתובים ורצועות של עור, כי כך שיער בדעתו, שע"י הצמצום הזה נוכל להשיג אותו ולעבדו, ולכן לא יצווה שיהיה ארבע בתים של כסף וזהב, כי כן שיער ומדד ע"י אהבתו.

תורה לג

## אליהם אתרופה

רבי נתן

אלתינו לטנינו אמה לטנינו, איצו ארבי קדול אמיתי  
 כפה רבי ב'צולמא דיין' אלר הוא מלונדון מרות  
 באר, בלאגות וידיעות אלוקות כפה, נפלאות באר. ורבי  
 ב'צולמא דאמי, כי בעיקר נדון למ בחוסדו יתברך, כי אור כפי  
 אמה לסבל יסורים ומסר נפשו בלבד להתקרב אלנו ולמרות הקדושה, המוליק  
 אותנו בדרך אמת ומתנים באיבנו לקיים באמת תורת מלך אמת תורה לבנת  
 ובאל סבה, אלק בדרך אבותנו הצדיקים באמתיותם. וזאת בני חזק ואמת אל  
 מאלוה ואל תמות כי בלא אלוקותי הלאוץ צימנו לרפואת אמתנו אל יצנינו ואל  
 טלנו ודי כפה לרפואתנו בחולמים אל תפליהם בנצחיו באמת אליהם  
 מטלוק מילתי טוים קיים אל נפל צייסה.

מכתב קצור

## משיבת נפש רבי אלתר טפליקר

כל מי שזוכה להתחזק בזה להיות רצונו חזק תניד אל האמת, ולא ירפה את הרצון הטוב, אפילו אם יעבור עליו מה, בודאי סוף כל סוף יהיה אחריתו טוב. ואלו שרגילין בהתבודדות, הם בטוחים מכל צר ואויב ומשטין, כי הם מסתירים עצמם בצל כנפיו יתברך תמיד. ומי זה ערב את ליבו לגשת אל השם יתברך, שהם מסתירים עצמם אצלו יתברך, בחינת: כי אתה השם מחסי. בחינת: וישכון ישראל בטח בדד. שעל ידי התבודדות שוכנים בטח. שנאמר: הן עם לבדד ישכון, שהם מתבודדים בינם לבין עצמם היטב, מה יהיה סופם ותכליתם, שזהו כל ענין השיחה בינו לבין קונו. ובגוים לא יתחשב, שאינם חושבים בדעתם מעשה הגוים שרודפים אחר המזון.

ברומניה היה עיר שנקראת וסלוי בעיר הזאת התגורר הנכד של האדמו"ר מרוז"ן קראו לו רבי שלום האדמו"ר מבסלואי. חסידיו בנו בקצה העיר בית ענק, שלש קומות, אולם ענק שיכנסו הרבה חסידים, דירה רחבות עם מלא חדרים, כל הבית כלי כסף ודברים מכובדים.

לפני שפרצה מלחמת העולם, הייתה מלחמה בין גרמניה לרוסיה. רוסיה הגיע מצד אחד של רומניה, גרמניה מצד שני של רומניה, כדי להילחם אחד בשני. שהרוסים הגיעו לבסלוי הכריזו על המקום שטח צבאי סגור. המפקד שלהם היה גאוותן שונא ישראל, לכן נתנו הוראה, כל בית מהעיר חייב לתת חדר אחד מגורים בשביל החיילים. חוץ מזה לקחו עשרה חיילים וציפו שהבית הכי גדול שיש בעיר מחרימים אותו למפקדה הראשית ושיהיה מקום למפקד לגור שם.

כך היה עשרה החיילים הסתובבו בכל העיר עד שמצאו את ביתו של האדמו"ר, נכנסו פנימה.

ובקשו מהמגוררים לצאת ולפנות את הבית שהוא מוחרם למפקדה הראשית. התחילה סערה עם החסידים הואיל והבית הזה מקום של אדמו"ר קדוש ועליון. אבל החיילים נשאר בשלהם בהודעה שזו הוראה ואין לנו מה לעשות אתם חייבים לפנות את הבית. סיפור זה התפרסם בכל העיר, אפילו הגוים אהבו אותו, נעשה רעש בכל העיר לרבי היה חדר שהיה מסתגר שם, כל היום היה שקוע בלימודו, גם שהיה מקבל קהל היה עם ספר לידו ומיד חוזר לתלמודו. החסידים לא ידעו מה לעשות אם הם יכנסו לפה הם יהרסו את כל הרכוש וחלק מהחסידים ביקשו להתחיל לארוז. הגיע יום שלישי כל העיר מדברים מה יהיה, מה עושים. כבר לא הייתה ברירה, החסידים הכי קרובים לרבי נכנסו פנימה אל הקודש וסיפרו לרבי את כל הסיפור. הרבי שמע אותם והבין שאין להם מה לעשות. ובכל זאת הרבי אמר להם, תלכו, ולא התייחס. החסידים יצאו בלי סיבת הבנה וחשבו שהרבי היה מונח בלימוד ומכך אולי לא הבין אותם כראוי, לכן נכנסו אל הרבי עוד פעם. הרבי שוב ענה בתשובה שלילית ולא התייחס. לאחר מספר ימים, נכנסו שוב החסידים אל הקודש להזכיר לרבי שהזמן קצר וקרוב. אבל הרבי לא מתייחס והמשיך בתלמודו למרות כל.

הגיע יום שלישי, החסידים ביקשו אולי להתחיל לארוז, אבל כמה לא הסכימו בלי הרשות של הרבי. הזמן הולך ונגמר עוד מעט כבר לא תהיה לנו דעה, נכנסו שוב כמה חסידים לרבי ושאלוהו, "רבי אולי נתחיל לארוז את הדברים, הזמן ממש קרב". הרבי הרים את ראשו ואמר, הוא ימות ולא יגיע לפה. הגיע ערב שבת כל החסידים התפללו בכמה בתי הכנסת מחכים למחר להגיע לקידוש של האדמו"ר עומדים אלפים של חסידים, הרבי נכנס עם פנים לוהטים, גמר את הקידוש והלך בחזרה לחדרו לשקוע בתלמודו.

המפקד הראשי שמע שהאדמו"ר של היהודים מתגורר בארמון. אמר לחיילים, נראה לכם שהוא יגור בארמון ואני באוהל. אבל בגלל שהיו בביתו של האדמו"ר הרבה חסידים ויכול להגיע מצב של שפיכת דם, לכן לא שלח שליחים כי השלטון הרומני יסרב לכך. מה עשה, הלך בעצמו לשלטון ברומניה להשיג אישור לקחת את ביתו של האדמו"ר, ומיד נתנו לו מפני כבודו.

שבת בבוקר לקח המפקד רכבת מהירה לוסלוי. בדרך נרדם בחדרו המיוחד. הרכבת המשיכה את דרכה ופתאום באחד המקומות התחילה להפחית מהירות. המפקד התעורר וחשב שהוא הגיע לתחנתו, פתח את הדלת בא לרדת ובדיק חסידים חזרה לנטיעה מהירה, המפקד נפל נדרס ממהירות הרכבת ושם הייתה קבורתו. כל העיירה שמע את המעשה הזה, עשו משתה ושמחה גדולה, אפילו הגוים התחילו בהודאה "אין כאלוקי ישראל".

## חדש! חוברות תפילות לנשים ותיקון הכללי מפואר



חוברות חדשות בהוצאת 'אור הגנוז ברסלב' בפורמט מהודר, נודל סידור, עם דפי כרומו מעוצב וצבעוני.

חוברת תפילות לנשים עם תפילות בנושאים שונים בשפה פשוטה וברורה-אמונה,שמחה,צניעות,תודה,שידוכים,ילדים,פרנסה ועוד. חוברת תיקון הכללי עם עשרה מזמורי תהילים שגילה רבינו הקדוש, עם תפילות.



מחיר מיוחד לרוצים לזכות את הרבים ואת עצמם 22 ש"ח בלבד. ניתן לקבל גם מדבקות להצלחה או לעילוי נשמת.

להזמנות - 03-9091753 / 0544-525396

בס"ד

# רדיו ברסלב

## קול הנחל-שידור חי

בקו השיעורים

### 03-77-398-66

באתר

### or-breslev.co.il

חידושים ועיונים בדרכו ותורתו של רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זצוק"ל ותלמידו רבי נתן זיע"א



## הידיעה והבחירה

זהו שסיים התנא "ואם לא עכשיו אימתי", היינו שהתנא מזהיר את האדם שלא יהיה כמו כסיל החכם בעיני עצמו ויאמר שהדברים סותרים זה את זה. מצד אחד יאמר 'אם אין אני לי מי לי', שהדבר תלוי רק בי, ומצד שני תיכף אומר הדיבור 'כשאני לעצמי מה אני'. ואם כן ירצה להמתין עד שישגי ויבין תחילה זה השכל, איך מתקבצים ומתחברים שתי הבחינות האלו יחד ואחר כך יעבוד את השם יתברך.

ועל זה מסיים התנא "ואם לא עכשיו אימתי", היינו היום לעשותם דווקא, כי עיקר העשייה והעבודה הוא עכשיו, בזה העולם דווקא שיש לנו את הבחירה ואין אנו הורסים לננוס באלו המבוכות שאי אפשר לנו להבינם בשכל, רק עובדים את השם יתברך בפשיטות ובתמימות.

כי 'הידיעה' היא בחינת ההנהגה והתיקון שנעשה ע"י השם יתברך לבד כרצונו. כי הידיעה שלו יתברך היא היא רצונו, כי כמו שרוצה, כן יהיה ודאי. וזהו ידיעתו, שיודע מה שיהיה, כי יודע שיהיה כמו שהוא רוצה, כי הכל כרצונו. נמצא, ש'הידיעה' היא בחינת התיקון והברור הנעשה ע"י ידיעתו ורצונו. ו'הבחירה' היא בחינת התיקון והבירור שנעשה על ידינו דווקא, כפי בחירתנו, זה בודאי אי אפשר להשיג כמוצא. ואסור לננוס בחקירות אלו כלל, כי הם בחינת מקיפים שאי אפשר להשיג בזה העולם כלל, כל עיקר כח הבחירה נמשך רק מזה שאין אנו יודעים השכל של הידיעה והבחירה. על כן אנחנו מחויבים לעשות את שלנו, לעסוק בעבודת השם בכל כוחנו, ואנחנו נעשה מה שמוטל עלינו והשם יתברך יעשה את שלו, לסייע אנחנו בעבודתו ולהשלים הבירור כרצונו יתברך. ואסור לחקור בעניין זה כלל, רק לסמוך על האמונה לבד, כי זה עיקר כח הבחירה, מה שאין אנו יודעים זה השכל של הידיעה והבחירה שהם בחינת שני הבירורים הנ"ל, בחינת 'אתערותא דלעילא' ו'אתערותא דלתתא' שבאמת שניהם אחד נמצא, שכל התאוות וכל ההסתוות והפיתויים של היצר הרע וחילותיו, של כל אדם, שכולם הם בחינת 'כח הבחירה', כי בשביל זה נתן השם יתברך כח לתאוות והיצר הרע להסית את האדם, הכל כדי שיהיה לו בחירה, וכל כח זה נמשך רק מזה שאין יודעין השכל של הידיעה והבחירה, שהם בחינת שני הבירורים הנ"ל. וכל התורה כולה תלויה בזה, כי כל התורה כולה תלויה רק בהבחירה שנמשכת מזה שאין מבינים שכל זה, כי באמת "כי עוז לאלוקים", שעיקר העוז והגבורה להכניע ה'סטרטא אחרא' והקליפות, הוא לאלוקים, כי הכל מאיתו לבד כנ"ל, ואעפ"כ "ולך השם החסד כי אתה תשלום לאיש כמעשהו", כי אעפ"כ ציווה עלינו דווקא לעשות והוא בחסדו משלם לאיש כמעשהו, כאילו הכל נעשה ע"י האדם לבד.

אם כן על פי דברי רבינו הקדוש ורבי נתן, אסור לנו להיכנס בקושיות ותירוצים כיצד זה יתכן שיש גם ידיעה וגם בחירה רק להאמין באמונה שלמה, שאצל השם יתברך הכל אפשרי והוא נתן בידינו את הבחירה ואעפ"כ הוא יודע במה נבחר והכל צפוי וידוע לפניו מראש. והעצה הכי טובה להחזיק בשתי הבחינות הללו במקומן הראוי היא כמובן התפילה והבקשה מהשם יתברך, שיעזרנו לבחור בדרך הנכונה, לקיים את מצוותיו ולהגיב נכון למה שעובר עלינו ומה שמעבר לך, לאחר מעשה, שנזכה לדעת ולהאמין, שהכל זה היה רצון השם.

ההולך בתמימות, ובכל מה שעובר עליו אינו מהרהר אחר מידותיו של השם יתברך. אין זה נובע חלילה מטיפשות או נאיביות. אלא זאת הבנה עמוקה, שהשם יתברך אוהב אותי ומרחם עלי, ובכל מצב ובכל סטואציה שרק תהיה, אני מאמין ויודע שזה רק בגלל שהשם יתברך רוצה שיהיה לי הכי טוב שרק יכול להיות.

בגלל שאני יודע שאני נמצא בידיים טובות, לכן אני לא מודאג וכמובן שאין לי קושיות, אלא אני משליך את עצמי על הנהגת השם יתברך. וגם אם לפעמים המציאות היא לא כל כך נעימה, אבל בודאי שהיא איננה רעה, כי הרי מהשם לא תצאנה הרעות. ובוודאי אבא אינו רוצה לעשות רע לילדיו, והשם הטוב הוא אבינו והוא בודאי רוצה רק להיטיב לנו. וכל הקשיים שנגזרו עלי, הם בודאי אך ורק למען טובתי השלימה, כי לעיתים מוכרחים לעבור דברים לא נעימים, אם בשביל רפואת ותיקון הנשמה או לפעמים בשביל להציל אותנו מדברים יותר חמורים.

בעת שהאדם סבור שהנה הוא מתחיל לדעת להבין את מהלכי השם יתברך, הוא כבר מביין למה דבר זה קורה ומה הולך לקרות. זאת ההוכחה שהאיש הזה עדיין לא התחיל להבין מאומה, כי באמת הרי אי אפשר להבין כאן כלום.

אך כאשר האדם מביין ומפנים בקרבו, כי נסתרים דרכי השם ואין שום אפשרות לדעת ולהבין והכל נשגב מבינתנו, ומה שמבקשים מאיתנו, זה רק שנלך בתמימות. על אדם כזה ניתן לומר שהוא כבר מתחיל להשכיל ולהבין, ועל זה אמר החכם: "תכלית הידיעה שלא אדעך" כלומר, כאשר מגיעים להכיר, שאין לנו כל ידיעה בבוא יתברך, זה היא הידיעה וההבנה שניתן להגיע אליה.

אפילו שלמה המלך, החכם מכל אדם, אמר "אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני" כלומר ניסיתי להבין, אך נוכחתי לראות שזה רחוק ממני. וכן דוד המלך אמר "ואני בער ולא אדע בהמות הייתי עמך" כלומר התנהגתי כלפי השם יתברך, היא בתמימות וכמו בהמה ללא דעת.

## אין טובה עיונים בסיפורי מעשיות

"ביום האחרון ראה המשנה למלך מעיין הולך, מראהו אדום וריחו יין... והלך וטעם מהמעין ונפל וישן מיד כמה שנים עד שבעים שנה". (מאבדת בת מלך).

דווקא ביום האחרון, כשהאדם קרוב ביותר למטרות, מתחזקים כנגדו המסיתים. רבי נחמן מדגיש רעיון זה בתורתו, שכשהאדם עומד כבר על פתח הקדושה, דווקא אז מתפשטים עליו המניעות והבלבולים, עד שנדמה לו שאי אפשר לו לעמוד כנגדם ויכול לחזור לאחוריו.

היין והשינה - ישנם דברים אחדים בעולמנו שהם בעלי שני פרצופים, זכה האדם והשתמש בהן נכון, הם מועילים לו וערכם מרובה, לא זכה, הם מזיקים. ועל זה נאמר "זכה נעשית לו סם חיים, לא זכה נעשית לו סם מוות". היין מרמז על שתי בחינות אילו, יין המשמח ויין המשכר. זוכה האדם מתרוממת דעתו על ידי היין ומגיע לאמונת ההשגחה בשלמות שהיא עיקר הדעת, ואם לא נפגמת דעתו והוא משתכר ונופל, אל קטנות הדעת והבלבולים ובאה עליו שינה לא טובה.

האדם יכול לחיות שבעים שנה בתרדמה מהיין המשכר של כל תאוות העולם הזה, אין הוא מנצל את הזמן ועוסק בתכלית, הוא גם יכול לעסוק בתורה ובמצוות אבל הכל למטרותיו האישיות של עולם הזה, להינות מיינה של תורה, לצבור חכמה או גדולה וכן הלאה.

והבת מלך חולפת ועוברת על פניו והוא אפילו אינו מכירה ולא מצילה, כאשר האדם עסוק כל הזמן בסיפוק עצמי, ולא דורש ומחפש כל הזמן את נשמתו ואת החיבור להשם יתברך, אז אפילו כאשר יתעוררו בו איזה שהם הרהורים, רצונות וכיסופים, הוא ישקט אותם ולא יכירם, ימשיך הלאה לחיות את חייו וללכת אחר מה שהעולם עושים ואחר השגרה הקבועה. כי גם בעולם הזה ואף בעבודת השם נדרשת מהאדם ערנות ודבקות מתמדת, מתח רוחני, כדי שיוכל להגיע לתכלית.

שיעורים בסיפורי מעשיות בקו השיעורים שלנו - 03-7739866



אם אתה מרגיש מיואש מהחיים האלה! אשריך צדיק, תתחיל לחיות חיים חדשים...

מקשי הטלפון ערכו מסיבה. פתאום נכנסה נקודה וקראה בקול: שלום! אפשר להצטרף? אמרו לה כל המקשים: "שלום נקודה! מה את עושה פה את לא שייכת לכאן". הנקודה "לא! לא! זו אני הכוכבית! פשוט שמתי ג'ל בשיעור!".



## המימד הנוסף

מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים - כולל הדרכה מעשית.

למכרס ע"פ הסדנאות של הרב יוסף ביטון שליט"א

להזמנות - 03-9091753